M est frigida. q̄  
in p̄ & i ipsa uis  
aliq caloris in ē  
& maxime i pul  
pa.

N. i. apostemati  
bus inter nasus  
& lacrimale ma  
ius dī etiā epi  
lops avena.

*N. i. pondere.*

pipis adiuncto penso. N. in acls p  
sicut propterea ex eis trocisci cu  
vino fiunt.

O est gumi cuius  
da3 spēi lētisci  
in ilula grecie  
solum sere dēa  
chio nascentis  
te quo iterum  
j. cap. 3 illua

P calida et sicca  
in fo. de q ag.  
sermonem cum  
auic. longiores  
facit.

Q frigidum est et  
sicum ad scd3  
inuenio stant  
de gradib⁹ hoc  
dicentem pre  
alios plures.

R arbor est qdaz  
pomifera. est et  
quid ex spuma  
lactis confectuz  
et vino acerbo  
acetoso appeti  
tis puocatiuo

S calid⁹ et si. in 3°  
fm Sal. apud  
auic. vo in fo et  
de hach breuis  
longior vo ag.  
auic.

m **Astix** O. genus est  
resine q in mo  
dum gumi de arbore manat q scin⁹  
d⁹ Nascit vero locis aspis et petro  
lis cuius alia est subuividis alia sub  
albida. ver⁹ optima est q est candi  
dissima et plucida et diu maturata  
aliquatenus molle. Adulterat aut re  
sina cip̄si vel nucleis spinis. s; odo  
re tephenditur virtus. P. est ei stip  
tica et malactica st̄oi et ventris et in  
testini et epatis inflationibus expe  
diens est calescendo copiose rup  
turas tibiarum sanat cum axungia  
miseretur cicatricantibus medicami  
nibus.

### m **Jrio fillos**

Q. sine ut latini mille folium. i. sup  
cilium veneris. nascitur i paludestri  
bus locis tyrum hz ex una radice  
mollem et sbruffum et quasi manib⁹  
linatum et folia similia feniculo. que  
vulnera glutinant et sine tumore cu  
stodunt. in dentium dolore cum bu  
tyro iponuntur in modum emplastri  
p vrne difficultate bibuntur cum  
aceto.

m **Elee** R. folia et ci  
possident qualitatem et ideo lubri  
cos necant trita et in umbilico positi  
a et hoc totum dyasorecticum me  
dicam est. poma aut humida et fri  
gida sunt.

m **Jrra** lacrimuz. S.  
est arboris e  
iusdez nominis q maxime in arabia  
inuenitur. h arbor incisa lacrimum  
emittit. Est ergo optima mirra mū  
dissima tadt q̄si aspa et arida fra  
gil et leuis cum glebul pusill et extri  
secus vnius coloris et intrinsecus s; b  
rubea veluti nebulas habens albi

cantes odore suavis gustu amara h  
in montibus colligitur. Altera autē  
inuenitur planis mollior et pinguior  
quam et premere incole solent et recē  
tissimum et liquidissimum illius in  
vase reponer qd greci smirnastē  
dicunt. pot autem acrimonita sua ve  
xabilis esse comouens corporis. Est p  
terea grauabilis atque oglutinatio  
virtutis et siccative. teniqz discente  
rios et ciliacos et humecta tussicla  
vexatos et auriz fluores medetur.  
oris fluorem masticata cohabet illi  
nita cum alumine alaz pedoz tol  
lit. facit etiam ad lumbricos tentes  
et gingivias confirmat collutioē oris  
adhibita enz vino. Quidam etiam  
cum aceto ipetigib⁹ adhibenda  
pbant linitione. miseretur et collirijs  
odoris boni causa atqz redarguēti  
bus eo q stipatura sit. fit preterea  
ex arbore sicut ex thuris ligno fieri  
diximus. T.

n **Ardus** El. e her  
sa. vñ et a grecis nardostachios ap  
pellatur eius genera sunt duo. vñ  
indicum et aliud siriaticum. sed qz i  
siria inuenitur ideo nomen accepit  
sed qz mons ubi nascitur ps eius  
una in india porigitur. Altera vero  
siriam expectat. Sed nardus que i  
uenta fuerit in ea parte montis que  
siriam respicit leuis est et rufa. et ml  
tis capillis illigata habens odorem  
sauuem ut ciperum et spicaz breue.  
Que missa in ore hz suavitatem cu  
amaritudine. Si vero diutius tene  
atur in ore lingua siccatur. Illa autem  
q est de pte indie agitis exsluminis  
nomine nuncupatur sive ex nomine  
montis in quo nascitur et est sine vir  
tute generans spicam oblongam et  
multiz spissam et ex una radice ml  
tos ramos generans in circuitu et n  
vtiles in odore. h nascitur in aqso  
loco in cacumine vero eiusdem montis

T cum pipe et aq  
ad initium rigo  
ris accepta phi  
bet ipsum. alias  
tamen.

El spica nardi.

Bz

quo aqua non infestatur. Utilest na  
scitur odore, sed folia eius sunt simili  
lia cipo et ppesiriace est similis. Alia  
vero inuenitur apud siros spicam  
hinc oblongam subalbidam et fructu  
cem maiorem cuz odore non valde  
suauis. Adulterat autem nardus a ple  
risque colligatione herbe quaz appellat  
lant tragon. A. q. similis est p omnia  
sed solo odore differt. Est autem ha  
bilius nardo. Item ob grauatione  
ponderis quidae adulterant nardum  
stibio. B. cum aqua vel vino rubeo  
ad mixto nardi materialm inflantes  
q. intelligimus cum spicas albas vi  
derimus et non siccias vel floccosas.  
Omnium autem superdictorum virtus  
C. mutualis est calefaciunt autem me  
diocriter et desificant habundantur. Co  
posite autem sunt de stiptica hinc dan  
ter. D. sba et acredine caloris non mol  
ta sub quadam modica amaritudine.  
Vnde bibite ventrem stringunt flu  
xum matricis abstinent naufragia et pa  
tientibus cum frigida aqua potate  
subueniunt. inflationes etiam stoma  
ci i potu date resoluunt. epaticis et  
ydericis et nefreticis subueniunt. in  
aqua in qua elixate sunt. matricis  
duritas p fomentum dissoluuntur. Ea  
dem aqua oculorum prurigines aufer  
submordens etiam palpebras. anti  
dotis etiam necessarie adiunguntur  
que trite in vino et in vase vitro re  
posito ex eo collitis in tritura miscet  
tur et q. stiptica est. desificant reuma.  
ventris et capitum et thoracis non so  
lum potata sed extrinsecus posita.  
verum optima est oderatisma colo  
re subrufa gustu subamara tactu n  
guis sed magis templa nominatur  
autem spica eo q. spice furmenti si  
milis est. E.

n **Ereon** + s. autem  
dron aut rodasini. S. fructus omnibus  
notus est. folia hinc similia amig

dalle. sed maiora et pinguiora et flo  
res rodos. N. similes. tenui et patens  
sicut cornu veluti lanam teintus ha  
bens simile iacinto. J. Radix est illi  
oblonga et angusta salia. nascitur lo  
cis aquosis et maritimis. virtus. L.  
est illi mortifica nam comesta ab a  
numalibus mortem affert sed homi  
bus remedium est salutis maxime  
cu vino et ruta bibita morsibus ve  
nenatis occurrit. pecora minuta si  
eius odore taeta fuerint moriuntur  
n **Impha** M. sie  
cacabus veneris. i. papaver  
palustre sive ut latini alga palustris  
nascitur in aquis stantibus vel locis  
non cultis et aquosis. folia habens  
similia cinorio. N. sed miora et ob  
longa. altius super aquas pferens ca  
pud. multa capita. j. et quam hinc ex  
vna radice. flos eius albus similis  
lilio cum parvo pallore semen hinc in  
medio croceum. Sed cum floruerit  
rotundus efficitur sicut mala matia  
na aut capita meconii nigri in quo  
semen inuenitur latum et spissum in  
gusto argillosum. Alata eius leuis et  
grossa est et nigra similis cinorio. ra  
dix est illi nigra et aspa et nodosa in  
autumpno siccatur. Sicca. O. bibi  
ta cum vino ciliacis medetur. splen  
nem secat cataplasmati adhibita et  
in stomacho posita dolores copercit.  
Radix bibita yescice dolorem mit  
tigat. maculae corporis detergit. alopi  
tias emendat pice addita omnia  
super facere pot. Multum in his om  
nibus bibita pdest. tumores testicu  
rollit. semen eius assidue bibitum. hinc  
facere nouit potu data atque illinita  
corporibus superscriptas iplet virtutes  
Itz radix. P. eius et semen hinc vir  
tutem desiccatiuam sine mordicatio  
ne et ideo reumam ventris reprimit.  
Semen vero eius potatum repunit  
seminis fluxu. vel si plaratione fluit

D. i. rosea.  
I herba est de q  
supra.  
L. auic. ca. in tertio  
si. in secundo.  
auic. tadez dic  
q. est timorosus  
boibus et alijs  
licet dicatur co  
ferre venenosis  
cu vino et mirra  
M. v. veneficar si  
ue platina ag.  
i. auic.

N. pot esse herba  
palustris huic si  
milis que dici  
tur fracasola.

O. frigida est et bu  
mida ad fm.

P. v. Hal. virtus  
radicis et seminis  
eius desiccata sine  
mordicatione.

A de quo infra.

B al stilbo de quo  
infra stilbus for  
mosus. i. atimo  
nio fm est ag.

C fm Hal. ca. est  
in p si. in fo.

D alias hundari.

E. i. alicubi hinc iue  
ni nasturtium s  
non est dy. seri  
es. cum de ipso  
super duo fecerit  
ca. viii de do  
mestico et altez  
s agresti. Et est  
cardamus.